

**Reparatia curenta a str.
Cotovschi, or. Frunze. Ocnita**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia curenta pe str. Cotovschi, mecanizat				
1	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	9,000	329,44 37,33	2 964,95 336,00
2	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie (Очистка проезжей части от пыли и грязи механической щёткой)	100m2	11,000	10,18 0,00	112,00 0,00
3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,330	15 054,55 0,00	4 968,00 0,00
4	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice (Устройством выравнивающего слоя из асфальтобетонной смеси с применением укладчиков асфальтобетона)	t	103,000	1 921,08 13,44	197 871,32 1 384,32
5	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t	103,000	9,75 0,00	1 003,80 0,00
6	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	100,000	44,28 2,03	4 427,68 202,88
		<i>Total</i>	lei			211 347,75
		Total Reparatia curenta pe str. Cotovschi, mecanizat Inclusiv salariu				211 347,75 1 923,20
		2. Reparatia curenta pe str.				

1	2	3	4	5	6	7
		Cotovschi, manual				
7	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	3,800	10,53 0,00	40,00 0,00
8	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,114	15 363,16 0,00	1 751,40 0,00
9	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala	m2	380,000	187,09 7,68	71 094,54 2 918,40
		<i>Total</i>	lei			72 885,94
		Total Reparatia curenta pe str. Cotovschi, manual Inklusiv salariu				72 885,94 2 918,40

		Total	lei	284 233,69
		CASM	24 %	1 161,98
		Total		285 395,67
		Cheltuieli de regie	14,5 %	41 382,37
		Total		326 778,04
		Beneficiu	6 %	19 606,68
		Total		346 384,72
		TVA	20 %	69 276,94
		Total deviz: Inklusiv salariu		415 661,66 4 841,60

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia curenta a str.
Cotovschi, or. Frunze. Ocnita**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 415 661,66 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7129040010110	Asfaltator	h-om	50,85	64,00	3 254,40
2.	9310060019930	Muncitor	h-om	24,80	64,00	1 587,20
Total manopera						4 841,60

Materiale:

1.	11110001000131 1	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	35,72	1 800,00	64 296,00
2.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	12,60	286,00	3 603,60
3.	1421102200000	Nisip bitumat	t	1,14	1 800,00	2 052,00
4.	14221022055070	Beton asfaltic	t	104,03	1 800,00	187 254,00
5.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatatie fina	t	1,04	1 800,00	1 872,00
6.	23203226000401	Bitum	t	0,46	14 500,00	6 670,00
7.	23203226001101	Bitum	t	0,01	14 500,00	145,00
8.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	4,18	23,00	96,14
9.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,75	11,00	8,25
Total materiale de construcții						265 996,99

Utilaje de construcții:

1.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,45	50,00	22,50
2.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,54	750,00	405,00
3.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,13	380,00	49,40
4.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,35	650,00	227,50
5.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,04	400,00	16,00
6.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	4,33	400,00	1 732,00
7.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	13,70	400,00	5 480,00
8.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	5,21	300,00	1 563,00
9.	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,54	250,00	135,00
10.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	3,36	750,00	2 520,00
11.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,07	150,00	10,50
12.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,07	320,00	22,40

13.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	2,39	420,00	1 003,80
14.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,52	400,00	208,00
Total utilaje de construcții						13 395,10

Total	lei	284 233,69
CASM	24 %	1 161,98
Total		285 395,67
Cheltuieli de regie	14,5 %	41 382,37
Total		326 778,04
Beneficiu	6 %	19 606,68
Total		346 384,72
TVA	20 %	69 276,94

Total deviz: 415 661,66

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect **Reparatia curenta a str. Cotovschi, or. Frunze. Ocnița** Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia curenta pe str. Cotovschi, mecanizat				
1	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			329,44
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	64,00	37,33
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	11,00	0,06
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 800,00	208,00
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	14 500,00	16,11
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	750,00	45,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	50,00	2,50
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	150,00	1,17
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	320,00	2,49
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	250,00	15,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	400,00	1,78
		<i>Total</i>	lei			2 964,95
2	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie (Очистка проезжей части от пыли и грязи механической щёткой)	100m2			10,18
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	400,00	10,18
		<i>Total</i>	lei			112,00
3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			15 054,55
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	14 500,00	14 939,39
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	380,00	115,15
		<i>Total</i>	lei			4 968,00
4	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice (Устройство выравнивающего слоя из асфальтобетонной смеси с применением укладчиков асфальтобетона)	t			1 921,08
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	64,00	13,44
	14221022055070	Beton asfaltic	t	1,0100	1 800,00	1 818,00
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	300,00	11,97
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	400,00	53,20
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	750,00	24,47
		<i>Total</i>	lei			197 871,32
5	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t			9,75
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	420,00	9,75
		<i>Total</i>	lei			1 003,80
6	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			44,28
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	64,00	2,03

1	2	3	4	5	6	7
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	286,00	36,04
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0070	11,00	0,08
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,00351	650,00	2,28
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	400,00	0,40
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	300,00	3,30
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	400,00	0,16
		<i>Total</i>	lei			4 427,68
		2. Repararea curentă pe str. Cotovschi, manual				
7	DI106	Curățirea mecanică a părții carosabile de praf și murdărie	100m2			10,53 0,00
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	400,00	10,53
		<i>Total</i>	lei			40,00
8	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic	t			15 363,16 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	14 500,00	15 263,16
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	380,00	100,00
		<i>Total</i>	lei			1 751,40
9	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executată la cald, în grosime de 4,0 cm, cu asternere manuală	m2			187,09 7,68
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1200	64,00	7,68
	111100010001311	Mixtura asfaltică preparată la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 800,00	169,20
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 800,00	5,40
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	23,00	0,25
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0114	400,00	4,56
		<i>Total</i>	lei			71 094,54

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.